

09 Departamentua LANDA INGURUNEAREN GARAPENENKO  
DEPARTAMENTUA

01 Programa Landa Ingurunearen Garapeneko Zerbitzu  
Orokorrak/

Departamento 09 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO  
RURAL

Programa 01 Servicios Generales de Desarrollo del Medio Rural

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS</b>				5.314,00
34	LHren ESKUMENENKO ADM.IHAR.BURUTU EDO ZER.PREST.PREZIO PUBLIK./ PREC.PÚBLIC.PRESTAC.SERV.O.REALIZ.ACTIV.ADMINISTR.CO MPETENC.T.H.			5.304,00	
347	Ekonomi Zerbitzuak/ Servicios económicos		5.304,00		
34709	Bestelako zerbitzu ekonomikoak/ Otros servicios económicos	5.304,00			
38	ITZULKETAK/ REINTEGROS			10,00	
381	Itxitako ekitaldietako itzulketak/ Reintegros de ejercicios cerrados		10,00		
38100	Itxitako ekitaldietako itzulketak/ Reintegros de ejercicios cerrados	10,00			
<b>Programa Guztira/Total Programa</b>					<b>5.314,00</b>

09 Departamentua LANDA INGURUNEAREN GARAPENeko  
DEPARTAMENTUA

10 Programa Landa Garapena eta Nekazal Egiturak/

Departamento 09 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO  
RURAL

Programa 10 Desarrollo Rural y Estructuras Agrarias

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS</b>				30,00
31	TASAK/ TASAS			10,00	
311	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc., visados, matric. o aut.administrativa		10,00		
31100	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc.,visados,matric o aut.administrativas	10,00			
	00 Nekazaritzako Makineriaren Erregistro Inscrip.Registro Ofic.Maq.Agrícola Nekazaritzako Makineriaren Erregistro Inscrip.Registro Ofic.Maq.Agrícola	10,00			
38	ITZULKETAK/ REINTEGROS			10,00	
381	Itxitako ekitaldietako itzulketak/ Reintegros de ejercicios cerrados		10,00		
38100	Itxitako ekitaldietako itzulketak/ Reintegros de ejercicios cerrados	10,00			
39	BESTELAKO SARRERAK/ OTROS INGRESOS			10,00	
399	Beste zenbait sarrera/ Otros ingresos diversos		10,00		
39901	Zergazkoak ez diren beste zenbain sarrera/ Otros ingresos diversos no tributarios	10,00			
<b>Programa Guztira/Total Programa</b>					<b>30,00</b>

09 Departamentua LANDA INGURUNEAREN GARAPENeko  
DEPARTAMENTUA

11 Programa Landaretzaren sustapena eta esperimantazioa.  
Fraisoro/

Departamento 09 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO  
RURAL

Programa 11 Promoción y experimentación vegetal. Fraisoro

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS</b>				43.083,00
34	LHren ESKUMENeko ADM.IHAR.BURUTU EDO ZER.PREST.PREZIO PUBLIK./ PREC.PÚBLIC.PRESTAC.SERV.O.REALIZ.ACTIV.ADMINISTR.CO MPETENC.T.H.			43.073,00	
347	Ekonomi Zerbitzuak/ Servicios económicos		43.073,00		
34704	Nekazaritza Laborategiko entseiuak/ Ensayos laboratorio agrario	23.340,00			
34709	Bestelako zerbitzu ekonomikoak/ Otros servicios económicos	19.733,00			
39	BESTELAKO SARRERAK/ OTROS INGRESOS			10,00	
391	Zehapenak/ Sanciones		10,00		
39102	Zergazkoak ez diren Zehapenak/ Sanciones no tributarias	10,00			
00	Zergazkoak ez diren zehapenak landare Sanciones no tributarias area vegetal	10,00			
	Zergazkoak ez diren zehapenak landare Sanciones no tributarias area vegetal				
<b>Programa Guztira/Total Programa</b>					<b>43.083,00</b>

09 Departamentua LANDA INGURUNEAREN GARAPENeko  
DEPARTAMENTUA

12 Programa Abereen ekoizpena eta osasuna sustatzea/

Departamento 09 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO  
RURAL

Programa 12 Fomento producción y sanidad animal

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS</b>				514,00
31	TASAK/ TASAS			20,00	
311	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc., visados, matric. o aut.administrativa		10,00		
31100	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc.,visados,matric o aut.administrativas	10,00			
	00 Abeltzaintza zerbitua.Agiri-luzatze Expedición documentos Serv.Ganadería Abeltzaintza zerbitua.Agiri-luzatze Expedición documentos Serv.Ganadería	10,00			
314	Zaintzako eta beste lan batzuetako iharduketa tekniko eta fakultatiboak/ Actuaciones técnicas y facultativas de vigilancia y otras		10,00		
31400	Zaintzako eta beste lan batzuetako iharduketa tekniko eta fakultatiboak/ Actuaciones técnicas y facultativas de vigilancia y otras	10,00			
	00 Albaitarien zerbitzua Prestación facultativa veterinarios Albaitarien zerbitzua Prestación facultativa veterinarios	10,00			
39	<b>BESTELAKO SARRERAK/ OTROS INGRESOS</b>			494,00	
391	Zehapenak/ Sanciones		10,00		
39102	Zergazkoak ez diren Zehapenak/ Sanciones no tributarias	10,00			
	00 Zergazkoak ez diren zehapenak abeltzaint Sanciones no tributarias ganadería Zergazkoak ez diren zehapenak abeltzaint Sanciones no tributarias ganadería	10,00			
394	Aseguruak/ Seguros		484,00		
39400	Aseguruak/ Seguros	484,00			
	00 Seguroak Seguros Seguroak Seguros	484,00			
<b>Programa Guztira/Total Programa</b>					<b>514,00</b>

09 Departamentua LANDA INGURUNEAREN GARAPENENKO 20 Programa Mendiak eta Habitaten kudeaketa/  
DEPARTAMENTUA  
Departamento 09 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO Programa 20 Montes y Gestión de Hábitats  
RURAL

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulu Artículo	Kapitulua Capítulo
3	<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS</b>				522.494,00
31	TASAK/ TASAS			71.611,00	
311	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc., visados, matric. o aut.administrativa		71.611,00		
31100	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc.,visados,matric o aut.administrativas	71.611,00			
	01 Zuhaitzak mozteko baimenak partikularrentzat/ Permisos Cortas Particulares	42.436,00			
	02 Herri erabilerako mendien tasak/ Tasas de Montes de U.P.	29.175,00			
34	LHren ESKUMENENKO ADM.IHAR.BURUTU EDO ZER.PREST.PREZIO PUBLIK./ PREC.PÚBLIC.PRESTAC.SERV.O.REALIZ.ACTIV.ADMINISTR.CO MPETENC.T.H.			450.883,00	
347	Ekonomi Zerbitzuak/ Servicios económicos		450.883,00		
34705	Baso aprobetxamenduak/ Aprovechamientos forestales	450.883,00			
7	<b>KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL</b>				10,00
76	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK/ DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			10,00	
761	Ente lokalenak/ De Entes Locales		10,00		
76101	Udalenak/ De Municipios	10,00			
	01 LIFE programa/ Programa LIFE	10,00			
8	<b>FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS</b>				10,00
88	ENTE PUBLIKOAK/ ENTES PÚBLICOS			10,00	
880	Ente publikoak. Likidatzeke dauden sarrerak/ Entes públicos. Ingresos pendientes de liquidar		10,00		
88000	Ente publikoak. Likidatzeke dauden sarrerak/ Entes públicos. Ingresos pendientes de liquidar.	10,00			
	00 Erakunde Publikoak.Likidatu gabeko sarre Entes Públicos.Ingresos pdtes.liquidar Erakunde Publikoak.Likidatu gabeko sarre Entes Públicos.Ingresos pdtes.liquidar	10,00			
<b>Programa Guztira/Total Programa</b>					<b>522.514,00</b>

09 Departamentua LANDA INGURUNEAREN GARAPENeko  
DEPARTAMENTUA

21 Programa Basa Animaliak eta Landareak/

Departamento 09 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO  
RURAL

Programa 21 Fauna y Flora Silvestre

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS</b>				235.612,00
31	TASAK/ TASAS			159.135,00	
311	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc., visados, matric. o aut.administrativa		159.135,00		
31100	Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/ Tramitación o expedición de licenc.,visados,matric o aut.administrativas	159.135,00			
34	LHren ESKUMENeko ADM.IHAR.BURUTU EDO ZER.PREST.PREZIO PUBLIK./ PREC.PÚBLIC.PRESTAC.SERV.O.REALIZ.ACTIV.ADMINISTR.CO MPETENC.T.H.			20.568,00	
342	Argitalpenen eta beste gauza batzuen salmenta/ Venta de publicaciones y otros efectos		4.138,00		
34200	Argitalpenen eta beste gauza batzuen salmenta/ Venta de publicaciones y otros efectos	4.138,00			
346	Gizarte eta komunitate Zerbitzuak/ Servicios comunitarios y sociales			10,00	
34606	Kultur ekintzak eta zikloak/ Actividades y ciclos culturales	10,00			
	01 Ingurumen hezkuntzarako jarduerak Actividades educación ambiental Ingurumen hezkuntzarako jarduerak Actividades educación ambiental	10,00			
347	Ekonomi Zerbitzuak/ Servicios económicos		16.420,00		
34703	Baso landareen eta landare apaingarrien salmenta/ Venta de planta forestal y ornamental	16.420,00			
39	BESTELAKO SARRERAK/ OTROS INGRESOS			55.909,00	
391	Zehapenak/ Sanciones		55.909,00		
39102	Zergazkoak ez diren Zehapenak/ Sanciones no tributarias	55.909,00			
7	<b>KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL</b>				30,00
75	EUSKAL HERRIKO AUTONOMI ELKARTEARENAK/ DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO			10,00	
750	EAEko Administrazio orokorra/ Administración general de la C.A.P.V.		10,00		
75002	Gastuak elkarrekin finantzatzegatik/ Por financiación conjunta de gastos	10,00			
	01 LIFE programa/ Programa LIFE	10,00			

09 Departamentua LANDA INGURUNEAREN GARAPENeko  
DEPARTAMENTUA

21 Programa Basa Animaliak eta Landareak/

Departamento 09 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO  
RURAL

Programa 21 Fauna y Flora Silvestre

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
76	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK/ DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			10,00	
761	Ente lokalenak/ De Entes Locales		10,00		
76101	Udalenak/ De Municipios	10,00			
	01 LIFE programa/ Programa LIFE	10,00			
78	FAMILIENAK ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEENAK/ DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			10,00	
781	Irabazi asmorik gabeko erakundeena/ De instituciones sin fines de lucro		10,00		
78100	Irabazi asmorik gabeko erakundeena/ De instituciones sin fines de lucro	10,00			
	01 Caixa hitzarmena/ Convenio Caixa	10,00			
<b>Programa Guztira/Total Programa</b>					<b>235.642,00</b>